PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД   АРМАВИР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от ___11.01.2011________

            № __14______

г. Армавир

Об установлении размеров ежемесячной оплаты
за обучение в  муниципальных образовательных учреждениях дополнительного образования детей детская музыкальная школа и детская художественная школа и в муниципальном учреждении дополнительного образования детей специализированная музыкальная школа слепых и слабовидящих детей
В  соответствии   с  основами  законодательства   Российской   Федерации
от 9 октября 1992 года № 3612-1 «О культуре», Законом Российской Федерации от10 июля 1992 года № 3266-1 «Об образовании», Законом Краснодарского края от 3 ноября 2000 года № 325-КЗ «О культуре», решением Армавирской городской Думы от 27 декабря 2005 года № 129 «О порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений», исходя из среднего уровня фактических затрат на обучение одного человека на соответствующих отделениях муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования  детей, подведомственных отделу культуры администрации муниципального образования город Армавир,  п о с т а н о в л я ю:
1. Установить размеры ежемесячной оплаты за обучение в муниципальных образовательных учреждениях дополнительного образования детей детской музыкальной школе и детской художественной школе и в муниципальном учреждении дополнительного образования детей   специализированной музыкальной школе слепых и слабовидящих детей (далее музыкальные и художественная школы) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Установить ежемесячную оплату в размере 50% за обучение в музыкальных и художественной школах детей из малоимущих семей (в которых среднедушевой доход на каждого члена семьи ниже величины прожиточного минимума, установленного соответствующим  законом Краснодарского края), детей из многодетных (трое и более детей) семей, а также детей преподавателей музыкальных и художественной школ.

3. Предоставить педагогическим советам музыкальных и художественной школ право принимать решение об освобождении от ежемесячной оплаты за обучение детей-победителей краевых, всероссийских и международных  творческих конкурсов.
4. Освободить от ежемесячной оплаты за обучение в муниципальном учреждении дополнительного образования детей специализированной музыкальной школе слепых и слабовидящих детей детей-инвалидов по зрению и инвалидов по зрению I, II  и III групп.
5. Постановление главы города Армавира от 7 августа 2007года № 2198 «Об установлении размеров ежемесячной родительской платы за обучение детей в муниципальных учреждениях дополнительного образования детей «Детская музыкальная школа», «Специализированная музыкальная школа слепых и слабовидящих детей», «Детская художественная школа» считать утратившим силу.
6. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации муниципального образования город Армавир (Интизарова) опубликовать настоящее постановление в газете «Армавирский собеседник».
7. Сектору информационных технологий (Шеремет) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования город Армавир в сети «Интернет».

8. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы муниципального образования город Армавир Н.А.Наумову.
9. Постановление вступает в силу со дня его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2011года.

Глава муниципального образования

город Армавир

          С.С.Геращенко
ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНЫ
 постановлением администрации

муниципального образования
город Армавир

от _11.01.2011__ № ___14___
РАЗМЕРЫ
ежемесячной оплаты за обучение в муниципальных образовательных учреждениях дополнительного образования детей детская музыкальная школа и детская художественная школа и в муниципальном учреждении дополнительного образования  специализированная музыкальная школа слепых и слабовидящих детей
	№

п/п
	Наименование учреждения, отделения
	Размер ежемесячной оплаты
(в рублях)

	МОУДОД  детская художественная школа

	1.
	По всем специальностям
	250,0

	2.
	Подготовительные классы
	350,0

	3.
	Специализированные курсы
	700,0

	МОУДОД  детская музыкальная школа

	1.
	Специализированные классы
	300,0

	2.
	Подготовительные классы
	250,0

	3.
	Фортепиано, гитара, вокал
	230,0

	4.
	Хоровое пение
	200,0

	5.
	Струнные, народные, духовые инструменты,
	180,0

	6.
	Класс виолончели
	130,0

	МУДОД специализированная музыкальная школа

слепых и слабовидящих детей

	1.
	Подготовительные классы
	250,0

	2.
	Фортепиано, синтезатор, гитара
	230,0

	3.
	Хоровое пение, вокал
	200,0

	4.
	Класс виолончели
	130,0

	5.
	Струнные, народные, ударные, духовые инструменты
	180,0

Начальник отдела культуры
администрации муниципального

образования город Армавир

А.В.Баев